



OFICIO CIRCULAR Nº155/2022/PMEC/SEMAD

Eldorado do Carajás, 04 de novembro de 2022.

À

Empresa: J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ: 28.354.831/0001-80

CNPJ 28.354.831/0001-80

Recebido.

João Guilherme de Albuquerque

Prezados Senhores,

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme abaixo:

ORDEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
1.	BAGUETE 30X10X5 cm, recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso.	UND	6.500
2.	BISCOITO POLVILHO com queijo: biscoito alimentício – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado (42 gr, und). validade diária.	UND	3.250
3.	BISCOITO TIPO PETA, 20G: de ótima qualidade, fabricado a base de tapioca, ovos, óleo, e sal, sem glúten e sem conservantes. Apresentando consistência adequada. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	4.200
4.	BOLO CONFEITADO - massa úmida assada no ponto (molhada, mas não encharcada), com duas camadas de recheio. Sabores: 1 - prestígio (massa de chocolate, recheio de creme decoco e cobertura de brigadeiro) 2 - Creme (massa branca, recheio de 4 leite e frutas de estação, cobertura de chantily) 3 - Chocolate (massa de chocolate, recheio de brigadeiro e cobertura de brigadeiro) 4 - Ameixa (massa branca, recheio de doce de leite e ameixa, cobertura de chantily).	KG	8.150 220

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28.354.831/0001-80

Isaias 41:26. "Para que todos vejam, e saibam... a mão do SENHOR fez isto."

5.	BOLO DE CENOURA - feito com cenoura natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, mas sem aspecto de queimado com cobertura crocante de chocolate 1kg	UN	3.050
6.	BOLO DE CHOCOLATE - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura uniforme de chocolate (tipo brigadeiro). 1kg	UN	3.150
7.	BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada com cobertura de goiabada cremosa. 1kg	UND	1.550
8.	BOLO DE FUBÁ simples massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada tabuleiro de 1kg	UND	1.550
9.	BOLO DE LARANJA - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura de calda de fruta. 1kg	UND	1.550
10.	BOLO DE MANDIOCA (mané pelado), formato redondo, peso de 1kg.	UND	2.050
11.	BOLO PAO DE LO - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada. 1kg	UND	1.250
12.	BOLO TIPO FORMIGUEIRO, formato redondo, fofinho peso 01kg	UND	1.250
13.	BOLO/TORTA DE BANANA - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, caramelizada, com banana fatiada - tabuleiro de 40x30x5cm.	UND	1.050
14.	BROA DE MILHO - feito a base de derivados de milho de qualidade, úmida por dentro e com crocância característica, não deve estar duro ou borrachudo, assados no ponto correto, com 8cm de circunferência.	UND	6.200
15.	CACHORRO QUENTE: Pequeno com embalagem, pão de leite de aproximadamente 50 gramas, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e batata palha. Embalados em sacos plásticos apropriados.	UND	3.800
16.	DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO: assado, com açúcar refinado, ovos margarina, farinha de Trigo. Recheio: Queijo Muçarela e Goiabada.	CENTO	1.330
17.	EMPADINHA: assada com 70g, com recheio cremoso de frango.	UND	3.200
18.	ESFIRRA DE CARNE (refogada). Esfirra de carne 110g. Com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, carne bovina, cebola, tomate...	UND	5.500
19.	LEITE INTEGRAL: Leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado	UND	1.370

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28 354 831/0001-80

Isaías 41:20: "Para que todos vejam, e saibam... a mão do SENHOR fez isto."

	rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.		
20.	MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE, fritos na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio).	CENTO	650
21.	MINI SALGADINHO FRITOS na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio) Opção de sabores: 1 - Bolinha de queijo 2 - Coxinha de frango 3 - Enroladinho de salsicha 4 - Quibe 5 - Rissoles de carne 6- Rissoles de pizza (presunto e queijo e orégano) CAIXA COM 100 UNIDADES	CENTO	750
22.	MORTADELA DEFUMADA - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto e número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal).	KG	370
23.	NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g que leva queijo na massa e é embebido em calda de açúcar para então ser coberto com coco ralado, leite em pó.	UND	4.300

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28.354.831/0001-80

Isaias 41.20: "Para que todos vejam, e saibam... a mão do SENHOR fez isto."

24.	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos.	PACOTE	1.300
25.	PÃO DE QUEIJO - pão assado no ponto correto, sem queimar, textura interna macia e com uma casca fina e crocante, sem recheio. Tamanho padrão e uniforme. Peso 25 gramas de cada unidade.	UND	7.700
26.	PÃO DOCE PEQUENO com creme – tipo rosca pequena - massa macia, bem assada, mas sem aspecto de queimado, ponto de fermentação correto, textura aerada, peso aproximado de 110g, com cobertura creme.	UND	14.050
27.	PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.	UND	20.100
28.	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira com recheio, de molho de tomate, calabresa, cebola, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310
29.	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira, com recheio de molho de tomate, frango, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310
30.	PRESUNTO COZIDO sem gordura fatiado. Coloração rosada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375
31.	QUEIJO MUÇARELA FATIADO. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28 354 831/0001

Isaias 41:20. "Para que todos vejam, e saibam... a mão do SENHOR fez isto."



32.	SANDUICHE NATURAL: (frango desfiado, tomate, alface, queijo e maionese) Lanche natural pão francês de aproximadamente 50 gramas, cenoura crua ralada, alface, tomate fatiado, 01 fatia de queijo, frango cozido, desfiado e temperado e maionese. Utilização de produtos de boa qualidade. Embalado individualizado em plástico filme.	UND	3.730
33.	TORRADA COM OREGANO: Rodelas de pão com azeite ou manteiga + Sal + Orégano em cima dos pães a gosto, assado até dourar. Pacote de 150 gramas	UND	4.100


Diretora de compras
Josy Kaliny Braga Barros
Portaria nº 103/2022

PROPOSTA COMERCIAL

NOME DA EMPRESA: J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA

CNPJ N.º: 28.354.831/0001-80

ENDEREÇO: A C L AVENIDA SÃO GERALDO Nº101 , CENTRO KM100

CIDADE: ELDORADO DO CARAJAS-PA CEP: 68524-000 ESTADO: PARÁ

FONE: (94) 996641731

A empresa por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial, de acordo com ofício solicitado.

ORDEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UND	PREÇO TOTAL
01	BAGUETE 30X10X5 cm, recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso.	UND	6500	8,98	R\$ 58.370,00
02	BISCOITO POLVILHO com queijo: biscoito alimentício – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado (42 gr, und). validade diária.	UND	3250	1,71	R\$ 5.557,5
03	BISCOITO TIPO PETA, 20G: de ótima qualidade, fabricado a base de tapioca, ovos, óleo, e sal, sem glúten e sem conservantes. Apresentando consistência adequada. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	4200	1,63	R\$ 6.846,00
04	BOLO CONFEITADO - massa úmida assada no ponto (molhada, mas não encharcada), com duas camadas de recheio. Sabores: 1 - prestígio (massa de chocolate, recheio de creme de coco e cobertura de brigadeiro) 2 - Creme (massa branca, recheio de 4 leite e frutas de estação, cobertura de chantilly) 3 - Chocolate (massa de chocolate, recheio de brigadeiro e cobertura de brigadeiro)	KG	220	93,47	R\$ 20.563,4

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28 354 831/0001

	4 - Ameixa (massa branca, recheio de doce de leite e ameixa, cobertura de chantily).				
05	BOLO DE CENOURA - feito com cenoura natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, mas sem aspecto de queimado com cobertura crocante de chocolate 1kg	UND	3050	62,31	R\$ 190.045,5
06	BOLO DE CHOCOLATE - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura uniforme de chocolate (tipo brigadeiro). 1kg	UND	3150	65,33	R\$ 205.789,5
07	BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada com cobertura de goiabada cremosa. 1kg	UND	1550	45,16	R\$ 69.998
08	BOLO DE FUBÁ simples massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada tabuleiro de 1kg	UND	1550	40,13	R\$ 62.201,5
09	BOLO DE LARANJA - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura de calda de fruta. 1kg	UND	1550	37,13	R\$ 57.551,5
10	BOLO DE MANDIOCA (mané pelado), formato redondo, peso de 1kg.	UND	2050	37,19	R\$ 76.239,5
11	BOLO PAO DE LO - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada. 1kg	UND	1250	49,32	R\$ 61.650
12	BOLO TIPO FORMIGUEIRO, formato redondo, fofinho peso 01kg	UND	1250	56,3	R\$ 70.375
13	BOLO/TORTA DE BANANA - massa macia, umida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, caramelizada, com banana fatiada - tabuleiro de 40x30x5cm	UND	1050	58,92	R\$ 61.866
14	BROA DE MILHO - feito a base de derivados de milho de qualidade, úmida por dentro e com crocância característica, não deve estar duro ou borrachudo, assados no ponto correto, com 8cm de circunferência.	UND	6200	2,32	R\$ 14.384
15	CACHORRO QUENTE: Pequeno com embalagem, pão de leite de	UND	3800	8,12	R\$ 30.856

	aproximadamente 50 gramas, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e batata palha. Embalados em sacos plásticos apropriados.				
16	DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO: assado, com açúcar refinado, ovos margarina, farinha de Trigo. Recheio: Queijo Muçarela e Goiabada.	CENTO	1330	78,36	R\$ 104.218,8
17	EMPADINHA: assada com 70g, com recheio cremoso de frango.	UND	3200	1,68	R\$ 5.376
18	ESFIRRA DE CARNE (refogada). Esfirra de carne 110g. Com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, carne bovina, cebola, tomate...	UND	5500	5,12	R\$ 28.160
19	LEITE INTEGRAL: Leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	UND	1370	9,14	R\$ 12.521,8
20	MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE, fritos na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15g de massa e 10 gramas de recheio).	CENTO	650	94,23	R\$ 61.249,5
21	MINI SALGADINHO FRITOS na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com	CENTO	750	98,31	R\$ 73.732,50

	<p>100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio)</p> <p>Opção de sabores:</p> <p>1 - Bolinha de queijo</p> <p>2 - Coxinha de frango</p> <p>3 - Enroladinho de salsicha</p> <p>4 - Quibe</p> <p>5 - Rissoles de carne</p> <p>6- Rissoles de pizza (presunto e queijo e orégano)</p> <p>CAIXA COM 100 UNIDADES</p>				
	<p>MORTADELA DEFUMADA - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto e número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal).</p>	KG	370	32,41	R\$ 11.991,7
23	<p>NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g que leva queijo na massa e é embebido em calda de açúcar para então ser coberto com coco ralado, leite em pó.</p>	UND	4300	2,14	R\$ 9.202
24	<p>PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos.</p>	PACOTE	1300	12,38	R\$ 16.094
25	<p>PÃO DE QUEIJO - pão assado no ponto correto, sem queimar, textura interna macia</p>	UND	7700	0,98	R\$ 7.546

	e com uma casca fina e crocante, sem recheio. Tamanho padrão e uniforme. Peso 25 gramas de cada unidade.				
26	PÃO DOCE PEQUENO com creme – tipo rosca pequena - massa macia, bem assada, mas sem aspecto de queimado, ponto de fermentação correto, textura aerada, peso aproximado de 110g, com cobertura creme.	UND	14050	2,35	R\$ 33.017,5
27	PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.	UND	20100	1,49	R\$ 29.949
28	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira com recheio, de molho de tomate, calabresa, cebola, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310	69,58	R\$ 21.569,8
29	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira, com recheio de molho de tomate, frango, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310	89,78	R\$ 27.831,8
30	PRESUNTO COZIDO sem gordura fatiado. Coloração rosada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375	39,78	R\$ 14.917,5
31	QUEIJO MUÇARELA FATIADO. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em	KG	375	48,39	R\$ 18.146,25

	embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.				
32	SANDUICHE NATURAL: (frango desfiado, tomate, alface, queijo e maionese) Lanche natural pão francês de aproximadamente 50 gramas, cenoura crua ralada, alface, tomate fatiado, 01 fatia de queijo, frango cozido, desfiado e temperado e maionese. Utilização de produtos de boa qualidade. Embalado individualizado em plástico filme.	UND	3730	5,69	R\$ 21.223,7
	TORRADA COM OREGANO: Rodelas de pão com azeite ou manteiga + Sal + Orégano em cima dos pães a gosto, assado até dourar. Pacote de 150 gramas	UND	4100	6,98	R\$ 28.618

TOTAL GERAL R\$ 1.517.659,25

VALIDADE DA PROPOSTA DE 180 DIAS

José Guilherme de Albuquerque Filho

Eldorado do Carajás-PA 07/11/2022

J G DE ALBUQUERQUE FILHO
CNPJ 28 354 831/0001-80

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/PA

Recebi cotação de preço referente ao ofício circular
 Nº: 155 Em: 07/11/22

Josy Kaliny Braga Barros
 Josy Kaliny Braga Barros
 Diretora de Compras
 Port. nº 103/2022

OFICIO CIRCULAR Nº155/2022/PMEC/SEMAD

Eldorado do Carajás, 04 de novembro de 2022.

À

Empresa: VITOR GUILHERME DE ALBUQUERQUE 02854157273

CNPJ: 39.515.851/0001-02

Recebido

Vitor Guilherme de Albuquerque
CNPJ: 39.515.851/0001-02

Prezados Senhores,

Vitor Guilherme de Albuquerque

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme abaixo:

ORDEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT
1.	BAGUETE 30X10X5 cm, recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso.	UND	6.500
2.	BISCOITO POLVILHO com queijo: biscoito alimentício – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado (42 gr, und). validade diária.	UND	3.250
3.	BISCOITO TIPO PETA, 20G: de ótima qualidade, fabricado a base de tapioca, ovos, óleo, e sal, sem glúten e sem conservantes. Apresentando consistência adequada. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	4.200
4.	BOLO CONFEITADO - massa úmida assada no ponto (molhada, mas não encharcada), com duas camadas de recheio. Sabores: 1 - prestígio (massa de chocolate, recheio de creme de coco e cobertura de brigadeiro) 2 - Creme (massa branca, recheio de 4 leite e frutas de estação, cobertura de chantilly) 3 - Chocolate (massa de chocolate, recheio de brigadeiro e cobertura de brigadeiro) 4 - Ameixa (massa branca, recheio de doce de leite e ameixa, cobertura de chantilly).	KG	4.200 3.200 3.250 220

5.	BOLO DE CENOURA - feito com cenoura natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, mas sem aspecto de queimado com cobertura crocante de chocolate 1kg	UN	3.050
6.	BOLO DE CHOCOLATE - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura uniforme de chocolate (tipo brigadeiro). 1kg	UN	3.150
7.	BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada com cobertura de goiabada cremosa. 1kg	UND	1.550
8.	BOLO DE FUBÁ simples massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada tabuleiro de 1kg	UND	1,550
9.	BOLO DE LARANJA - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura de calda de fruta. 1kg	UND	1.550
10.	BOLO DE MANDIOCA (mané pelado), formato redondo, peso de 1kg.	UND	2.050
11.	BOLO PAO DE LO - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada. 1kg	UND	1.250
12.	BOLO TIPO FORMIGUEIRO, formato redondo, fofinho peso 01kg	UND	1.250
13.	BOLO/TORTA DE BANANA - massa macia, umida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, caramelizada, com banana fatiada - tabuleiro de 40x30x5cm.	UND	1.050
14.	BROA DE MILHO - feito a base de derivados de milho de qualidade, úmida por dentro e com crocância característica, não deve estar duro ou borrachudo, assados no ponto correto, com 8cm de circunferência.	UND	6,200
15.	CACHORRO QUENTE: Pequeno com embalagem, pão de leite de aproximadamente 50 gramas, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e batata palha. Embalados em sacos plásticos apropriados.	UND	3.800
16.	DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO: assado, com açúcar refinado, ovos margarina, farinha de Trigo. Recheio: Queijo Muçarela e Goiabada.	CENTO	1.330
17.	EMPADINHA: assada com 70g, com recheio cremoso de frango.	UND	3.200
18.	ESFIRRA DE CARNE (refogada). Esfirra de carne 110g. Com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, carne bovina, cebola, tomate...	UND	5.500
19.	LEITE INTEGRAL: Leite de ótima qualidade, homogêneo, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado	UND	1.370

	rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.		
20.	MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE, fritos na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio).	CENTO	650
21.	MINI SALGADINHO FRITOS na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio) Opção de sabores: 1 - Bolinha de queijo 2 - Coxinha de frango 3 - Enroladinho de salsicha 4 - Quibe 5 - Rissoles de carne 6- Rissoles de pizza (presunto e queijo e orégano) CAIXA COM 100 UNIDADES	CENTO	750
22.	MORTADELA DEFUMADA - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto e número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal).	KG	370
23.	NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g que leva queijo na massa e é embebido em calda de açúcar para então ser coberto com coco ralado, leite em pó.	UND	4.300

24.	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos.	PACOTE	1.300
25.	PÃO DE QUEIJO - pão assado no ponto correto, sem queimar, textura interna macia e com uma casca fina e crocante, sem recheio. Tamanho padrão e uniforme. Peso 25 gramas de cada unidade.	UND	7.700
26.	PÃO DOCE PEQUENO com creme – tipo rosca pequena - massa macia, bem assada, mas sem aspecto de queimado, ponto de fermentação correto, textura aerada, peso aproximado de 110g, com cobertura creme.	UND	14.050
27.	PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.	UND	20.100
28.	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira com recheio, de molho de tomate, calabresa, cebola, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310
29.	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira, com recheio de molho de tomate, frango, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310
30.	PRESUNTO COZIDO sem gordura fatiado. Coloração rosada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375
31.	QUEIJO MUÇARELA FATIADO. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375

32.	SANDUICHE NATURAL: (frango desfiado, tomate, alface, queijo e maionese) Lanche natural pão francês de aproximadamente 50 gramas, cenoura crua ralada, alface, tomate fatiado, 01 fatia de queijo, frango cozido, desfiado e temperado e maionese. Utilização de produtos de boa qualidade. Embalado individualizado em plástico filme.	UND	3.730
33.	TORRADA COM OREGANO: Rodelas de pão com azeite ou manteiga + Sal + Orégano em cima dos pães a gosto, assado até dourar. Pacote de 150 gramas	UND	4.100

Diretora de compras
Josy Kaliny Braga Barros
Portaria nº 103/2022



CASA DO PÃO DE QUEIJO 2

VITOR GUILHERME DE ALBUQUERQUE 02854157273

CNPJ : 39.515.851/0001-02

Eldorado Dos Carajás-PA

Cotação para;

Vitor Guilherme de Albuquerque
CNPJ: 39.515.851/0001-02

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 84.139.633/0001-75

ORDEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UND	PREÇO TOTAL
01	BAGUETE 30X10X5 cm, recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso.	UND	6500	9,22	R\$ 59.930
02	BISCOITO POLVILHO com queijo: biscoito alimentício – ingrediente, polvilho, queijo e sal – apresentação assado (42 gr, und). validade diária.	UND	3250	1,87	R\$ 6.077,5
03	BISCOITO TIPO PETA, 20G: de ótima qualidade, fabricado a base de tapioca, ovos, óleo, e sal, sem glúten e sem conservantes. Apresentando consistência adequada. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	UND	4200	1,78	R\$ 7.476
04	BOLO CONFEITADO - massa úmida assada no ponto (molhada, mas não encharcada), com duas camadas de recheio. Sabores: 1 - prestígio (massa de chocolate, recheio de creme de leite e cobertura de brigadeiro) 2 - Creme (massa branca, recheio de leite e frutas de estação, cobertura de chantilly) 3 - Chocolate (massa de chocolate, recheio de brigadeiro e cobertura de brigadeiro)	KG	220	96,51	R\$ 21.232,2

Vitor Guilherme de Albuquerque
CNPJ: 39.515.851/0001-02

	4 - Ameixa (massa branca, recheio de doce de leite e ameixa, cobertura de chantily).				
05	BOLO DE CENOURA - feito com cenoura natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, mas sem aspecto de queimado com cobertura crocante de chocolate 1kg	UND	3050	64,01	R\$ 195.230,5
06	BOLO DE CHOCOLATE - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura uniforme de chocolate (tipo brigadeiro). 1kg	UND	3150	65,97	R\$ 207.805,5
07	BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada com cobertura de goiabada cremosa. 1kg	UND	1550	47,02	R\$ 72.881
08	BOLO DE FUBÁ simples massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada tabuleiro de 1kg	UND	1550	41,27	R\$ 63.968,5
09	BOLO DE LARANJA - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, com cobertura de calda de fruta. 1kg	UND	1550	37,89	R\$ 58.729,5
10	BOLO DE MANDIOCA (mané pelado), formato redondo, peso de 1kg.	UND	2050	38,26	R\$ 78.433
11	BOLO PAO DE LO - massa macia úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada. 1kg	UND	1250	49,78	R\$ 62.225
12	BOLO TIPO FORMIGUEIRO, formato redondo, fofinho peso 01kg	UND	1250	57,02	R\$ 71.275
13	BOLO/TORTA DE BANANA - massa macia, úmida, bem assada, mas sem aspecto de queimada, caramelizada, com banana fatiada - tabuleiro de 40x30x5cm	UND	1050	59,36	R\$ 62.328
14	BROA DE MILHO - feito a base de derivados de milho de qualidade, úmida por dentro e com crocância característica, não deve estar duro ou borrachudo, assados no ponto correto, com 8cm de circunferência.	UND	6200	2,41	R\$ 14.942
15	CACHORRO QUENTE: Pequeno com embalagem, pão de leite de aproximadamente 50 gramas, contendo molho de tomate e cebola, salsicha inteira, milho e batata palha. Embalados em sacos plásticos apropriados.	UND	3800	8,59	R\$ 32.642

16	DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO: assado, com açúcar refinado, ovos margarina, farinha de Trigo. Recheio: Queijo Muçarela e Goiabada.	CENTO	1330	78,89	R\$ 104.923,7
17	EMPADINHA: assada com 70g, com recheio cremoso de frango.	UND	3200	1,71	R\$ 5.472
18	ESFIRRA DE CARNE (refogada). Esfirra de carne 110g. Com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, carne bovina, cebola, tomate...	UND	5500	5,29	R\$ 29.095
19	LEITE INTEGRAL: Leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura), aquecido até 142 a145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	UND	1370	9,91	R\$ 13.576,7
20	MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE, fritos na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio).	CENTO	650	94,36	R\$ 61.334
21	MINI SALGADINHO FRITOS na hora, uniforme, saborosa sem grumos, textura externa após frito: crocante sem excesso de gordura, acondicionado em caixa com 100 unidades 25 gramas cada (15gde massa e 10 gramas de recheio) Opção de sabores: 1 - Bolinha de queijo 2 - Coxinha de frango	CENTO	750	98,98	R\$ 74.235

	3 - Enroladinho de salsicha 4 - Quibe 5 - Rissoles de carne 6- Rissoles de pizza (presunto e queijo e orégano) CAIXA COM 100 UNIDADES				
22	MORTADELA DEFUMADA - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto e número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal).	KG	370	32,87	R\$ 12.161,9
23	NHOQUE DE COCO O biscoitinho doce 20g que leva queijo na massa e é embebido em calda de açúcar para então ser coberto com coco ralado, leite em pó.	UND	4300	2,92	R\$ 12.556
24	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mai cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos.	PACOTE	1300	12,56	R\$ 16.328
25	PÃO DE QUEIJO - pão assado no ponto correto, sem queimar, textura interna macia e com uma casca fina e crocante, sem recheio. Tamanho padrão e uniforme. Peso 25 gramas de cada unidade.	UND	7700	1,26	R\$ 9,702
26	PÃO DOCE PEQUENO com creme – tipo rosca pequena - massa macia, bem assada, mas sem aspecto de queimado, ponto de fermentação correto, textura aerada, peso aproximado de 110g, com cobertura creme.	UND	14050	2,89	R\$ 40.604,5
27	PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de	UND	20100	1,83	R\$ 36.783

	farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico.				
28	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira com recheio, de molho de tomate, calabresa, cebola, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310	70,12	R\$ 21.737,2
29	PIZZA GRANDE: Pizza assada de massa caseira, com recheio de molho de tomate, frango, queijo e requeijão. Por unidade de aproximadamente 35 diâmetro. Cortada em pedaços de 10 fatias. Embalada em caixa.	UND	310	89,99	R\$ 27.896,9
30	PRESUNTO COZIDO sem gordura fatiado. Coloração rosada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375	40,69	R\$ 15.258,75
31	QUEIJO MUÇARELA FATIADO. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser mantido em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	375	49,14	R\$ 18.427,5
32	SANDUICHE NATURAL: (frango desfiado, tomate, alface, queijo e maionese) Lanche natural pão francês de aproximadamente 50 gramas, cenoura crua ralada, alface, tomate fatiado, 01 fatia de queijo, frango cozido, desfiado e temperado e maionese. Utilização de produtos de boa qualidade. Embalado individualizado em plástico filme.	UND	3730	5,98	R\$ 22.305,4

33	TORRADA COM OREGANO: Rodelas de pão com azeite ou manteiga + Sal + Orégano em cima dos pães a gosto, assado até dourar. Pacote de 150 gramas	UND	4100	7,14	R\$ 29.274
----	--	-----	------	------	------------

TOTAL GERAL R\$ 1.566.847,25

Vitor Guilherme de Albuquerque
Vitor Guilherme De Albuquerque

Validade da proposta ; 07/02/2023
Eldorado do Carajas-Pa 07/11/2022

Vitor Guilherme de Albuquerque
CNPJ: 39.515.851/0001-02

**Prefeitura Municipal de Eldorado do
Carajás/PA**

Recebi cotação de preço referente ao ofício circular
Nº 155 Em: 04/11/22

Josy Kaliny Braga Barros
Josy Kaliny Braga Barros
Diretora de Compras
Port. nº 103/2022



Relatório de Cotação: PÁDARIA

Pesquisa realizada entre 04/11/2022 14:04:55 e 18/11/2022 13:40:32

Relatório gerado no dia 22/11/2022 11:52:11 (IP: 138.0.209.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BAGUETE 30X10X5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.500	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 64.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:7 2021 UASG:980511	15/04/2021 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	

Item 2: BISCOITO POLVILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.250	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 8.937,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS			NºLicitação:911219	22/12/2021 R\$ 2,75
Valor Unitário					R\$ 2,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75	

Item 3: BISCOITO TIPO PETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4.200	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 9.660,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:782022 UASG:984223	28/06/2022	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	

Item 4: BOLO CONFEITADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	220	R\$ 66,41 (un)	-	R\$ 66,41	R\$ 14.610,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	01/04/2021	R\$ 66,41	
Valor Unitário				R\$ 66,41	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,41			Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,41		

Item 5: BOLO DE CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.050	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 103.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:642022 UASG:987989	12/08/2022	R\$ 34,00	
Valor Unitário				R\$ 34,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00		

Item 6: BOLO DE CHOCOLATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.150	R\$ 52,50 (un)	-	R\$ 52,50	R\$ 165.375,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:292021 UASG:987989	01/07/2021	R\$ 52,50	
Valor Unitário				R\$ 52,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,50		

Item 7: BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.550	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 22.087,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Nº Licitação: 879836	29/07/2021	R\$ 14,25
Valor Unitário				R\$ 14,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25	

Item 8: BOLO DE FUBÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.550	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 52.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Nº Pregão: 642022 UASG: 987989	12/08/2022	R\$ 34,00	
Valor Unitário				R\$ 34,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00		

Item 9: BOLO DE LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.550	R\$ 38,67 (un)	-	R\$ 38,67	R\$ 59.938,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ	Nº Pregão: 62022 UASG: 926741	28/07/2022	R\$ 38,67	
Valor Unitário				R\$ 38,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,67		

Item 10: BOLO DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.050	R\$ 26,71 (un)	-	R\$ 26,71	R\$ 54.755,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	Nº Pregão: 62021 UASG: 925596	08/04/2021	R\$ 26,71	
Valor Unitário				R\$ 26,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,71			Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,71		

Item 11: BOLO PAO DE LO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.250	R\$ 20,89 (un)	-	R\$ 20,89	R\$ 26.112,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAD NºPregão:422021 13/04/2021 R\$ 20,89
UASG:987565

Valor Unitário

R\$ 20,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,89

Item 12: BOLO TIPO FORMIGUEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.250	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	R\$ 19.100,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | Campus Iguatu

NºPregão:32020
UASG:158320

15/02/2021

R\$ 14,48

Valor Unitário

R\$ 14,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Item 13: BOLO/TORTA DE BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.050	R\$ 34,37 (un)	-	R\$ 34,37	R\$ 36.088,50

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

NºPregão:222021
UASG:987831

26/07/2021

R\$ 34,37

Valor Unitário

R\$ 34,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,37

Item 14: BROA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.200	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 9.052,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

NºPregão:282022
UASG:158139

09/08/2022

R\$ 1,46

Valor Unitário

R\$ 1,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Item 15: CACHORRO QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.800	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 26.220,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço



1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada NºPregão:32022 29/06/2022 R\$ 6,90 UASG:160111

Valor Unitário

R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Item 16: DOCINHO DE GOIABA E QUEIJO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.330	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 79.800,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

NºPregão:42022 UASG:928228

27/06/2022

R\$ 60,00

Valor Unitário

R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 17: EMPADINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.200	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 22.368,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva

NºPregão:42022 UASG:160161

25/05/2022

R\$ 6,99

Valor Unitário

R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 18: ESFIRRA DE CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.500	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 25.520,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

NºPregão:472022 UASG:987753

30/06/2022

R\$ 4,64

Valor Unitário

R\$ 4,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Item 19: LEITE INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.370	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 7.535,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

NºPregão:152021 UASG:980507

11/02/2022

R\$ 5,50



Valor Unitário

R\$ 5,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 20: MINI SALGADINHO FRITO- PASTEL DE CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	650	R\$ 89,67 (un)	-	R\$ 89,67	R\$ 58.285,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:112022 UASG:980543	17/03/2022	R\$ 89,67
Valor Unitário					R\$ 89,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,67		

Item 21: MINI SALGADINHO FRITOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	750	R\$ 89,67 (un)	-	R\$ 89,67	R\$ 67.252,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:112022 UASG:980543	17/03/2022	R\$ 89,67
Valor Unitário					R\$ 89,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,67		

Item 22: MORTADELA DEFUMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	370	R\$ 29,80 (un)	-	R\$ 29,80	R\$ 11.026,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquacão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	31/05/2022	R\$ 29,80
Valor Unitário					R\$ 29,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80		

Item 23: NHOQUE DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	4.360	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 10.664,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42022 UASG:160161	25/05/2022	R\$ 2,48
Valor Unitário					R\$ 2,48	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48		



Relatório gerado no dia 22/11/2022 11:52:11 (IP: 138.0.209.26)

Codigo Validação: JYfITMvP2wMLK6rUlnNOUgVv3cCyBcC5e5ShOjJW40qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JYfITMvP2wMLK6rUlnNOUgVv3cCyBcC5e5ShOjJW40qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 24: PÃO DE FORMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.300	R\$ 12,84 (un)	-	R\$ 12,84	R\$ 16.692,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:582021 UASG:927877	11/06/2021 R\$ 12,84
Valor Unitário					R\$ 12,84
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84	

Item 25: PÃO DE QUEIJO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	7.700	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 15.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282022 UASG:160170	08/09/2022 R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00	

Item 26: PÃO DOCE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	14.050	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 23.182,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA			NºPregão:382021 UASG:925164	03/01/2022 R\$ 1,65
Valor Unitário					R\$ 1,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65	

Item 27: PÃO FRANCÊS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20.100	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 20.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:172022 UASG:980551	25/03/2022 R\$ 1,00
Valor Unitário					R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	



Item 28: PIZZA GRANDE CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	310	R\$ 70,67 (un)	-	R\$ 70,67	R\$ 21.907,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ			NºPregão:62022 UASG:926741	28/07/2022	R\$ 70,67
Valor Unitário					R\$ 70,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,67		

Item 29: PIZZA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	310	R\$ 70,67 (un)	-	R\$ 70,67	R\$ 21.907,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JARU - CMJ			NºPregão:62022 UASG:926741	28/07/2022	R\$ 70,67
Valor Unitário					R\$ 70,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,67		

Item 30: PRESUNTO COZIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	375	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 10.462,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:582021 UASG:927877	11/06/2021	R\$ 27,90
Valor Unitário					R\$ 27,90	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90		

Item 31: QUEIJO MUÇARELA FATIADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	375	R\$ 43,56 (un)	-	R\$ 43,56	R\$ 16.335,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:12021 UASG:927446	07/04/2021	R\$ 43,56
Valor Unitário					R\$ 43,56	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,56		



Item 32: SANDUICHE NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.730	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 24.431,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal			NºPregão:272022 UASG:100001	12/08/2022 R\$ 6,55
Valor Unitário					R\$ 6,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55	

Item 33: TORRADA COM OREGANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4.100	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 23.985,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:162021 UASG:980447	11/05/2021 R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 5,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85	

Valor Global: R\$ 1.148.542,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: BAGUETE 30X10X5

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	recheado e assado, massa fina, bem recheada, assada no ponto correto, sem queimar ou cru, ter tamanho e peso padrão, nos sabores: presunto e queijo ou frango e requeijão. Cremoso.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 9,90
<i>inc. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 04/03/2021 08:02
Objeto:	Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	PÃO - PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO BAGUETE APRESENTAÇÃO FRESCO E CROCANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM RECHEIO, PESANDO 250G	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980511
		Lote/Item: /35
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 14/04/2021 10:02
		Homologação: 15/04/2021 11:20
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 406453 - PÃO		Quantidade: 3.000

